
SALTA, 01 de marzo de 2021  

RESOLUCIÓN Nº 10 

AUDITORÍA GENERAL DE LA PROVINCIA 

 

VISTO la voluntad del Órgano de confeccionar la Memoria Anual y el 

Informe Bicameral correspondiente a cada año calendario, a efectos de 

dotar de una mayor transparencia y publicidad la actividad desplegada 

por la Auditoría General de la Provincia; y   

CONSIDERANDO  

Que, en la Memoria Anual y el Informe Bicameral, deben 

incluirse todos aquellos aspectos de relevancia institucional acaecidos 

en cada año, a efectos de reflejar la actividad de la Auditoría General 

de la Provincia durante el período al que se refiere, en este caso, 2020; 

Que el Colegio de Auditores Generales en sesión de fecha 05 

de febrero de 2021 decidió aprobar por unanimidad el Proyecto de la 

Memoria Anual y el Informe Bicameral, año 2020; 

Que procede, en consecuencia, el dictado del correspondiente 

instrumento legal;  

Por ello 

 

 

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- ARTICULO 1º.- APROBAR la Memoria Anual y el Informe 

Bicameral del año 2020, de la Auditoría General de la Provincia que como 

anexo forma parte de la presente resolución.  



RESOLUCIÓN Nº 10 

ARTICULO 2º.-Regístrese, comuníquese, publíquese, cumplido, archívese.   

CR/JP 

Fdo.: Auditores Generales, Lic. Mariano San Millán; Lic. Abdo Omar 

Esper Obeid; Dr. Marcos Segura Alzogaray, CPN Ramón Muratore y 

Auditor General Presidente, Dr. Gustavo Ferraris. 

 

 

 

 


		2021-03-04T11:46:53-0300




